Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 201544 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021300044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 105/2014.
Nº Processo: 23113017070201358.
PREGÃO SISPP Nº 17/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 14971813000133.
Contratado : I. R. DA SILVA MARINGA - ME -Objeto: Prorrogar por mais 60 dias a vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 01/01/2015 a 01/03/2015. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 12/02/2015) 154050-15267-2015NE800036

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Visitante, objeto do Edital nº 029/2014, publicado no D.O.U em 05/12/2014 e no Correio de Sergipe em 06/12/2014, conforme informações que
seguem:

Departamento de Geologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 0 1 4 / 2 0 1 4 - 7 3

Matérias de Ensino Sistema Terra, Mineralogia I e II, Geoquímica I e II, Geologia de Campo I e II, Hidrogeologia e Fundamentos
de Geologia

Resultado Final 1ª LUGAR: ANELISE LOSANGELA BERTOTTI - 85,34

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2014, publicado no D.O.U. de 05/11/2014 e no Correio de Sergipe em 06/11/2014, conforme informações
que seguem:

Departamento de Biociências / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 4 2 8 7 / 2 0 1 4 - 0 3

Matérias de Ensino Ensino de Biologia
Disciplinas Anatomia Humana, Ensino de Ciências I e II, Biologia Geral; Histologia, Fisiologia Humana

Resultado Final 1º LUGAR: VANESSA PEREIRA TORTELLI - 97,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2015

Empresa Vencedora: Anderson Silva Garcia Moreno ME, CNPJ:
10.540.191/0001-38 - Valor Global da Ata: R$ 232.000,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/02/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio Rural que entre si celebram
a Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Santa Casa
de Misericórdia de Goiânia.
OBJETO: realização de estágio eletivo, onde a Convenente receberá a
aluna Erika Tavares Ferreira.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2014.
VIGÊNCIA: 05/01/2015 a 20/01/2015.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins UFT e José Alberto Alvarenga -
Superintendente Técnico da Santa Casa de Misericórdia.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Universidade Federal do Tocantins - UFT e o Instituto Euvaldo Lodi,
núcleo regional da Bahia - IEL/BA
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios curriculares
obrigatórios e não obrigatório para os alunos de graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2014.
VIGÊNCIA: 5 anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Antônia Bizerra da Rocha -Gerente de
Processo do IEL/BA.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL Nº 7, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 24
de janeiro de 2012, e considerando o Artigo 22 do Estatuto Universidade Federal do Vale do São Francisco, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de 30/05/2014, Portaria
MEC nº 437, de 22/05/2013, publicada no DOU de 23/05/2013 e considerando o teor do processo nº 23402.000145/2015-78, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que realizará Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 27 vagas para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, para as Classes Auxiliar, Assistente A
e Adjunto A, nível I, conforme disposições contidas neste edital.

1. Das normas do concurso:
1.1 O concurso será regido por este edital, com fundamento no Decreto nº. 6.944 de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24 de agosto de 2009 e pela Resolução nº 07/2013 - CONUNI/UNIVASF,

que se encontra disponível no endereço eletrônico da UNIVASF (http://www.concurso.univasf.edu.br).
2. Da lotação, do exercício do cargo, das vagas, das áreas de conhecimento, das áreas de atuação, da formação profissional exigida, do regime de trabalho e do valor da taxa de inscrição:
2.1 O cargo a ser provido será exercido no regime de trabalho de 20 horas ou 40 horas com dedicação exclusiva (DE), com lotação em Colegiado Acadêmico e atuação em todos os cursos da UNIVASF

sediados nos seus campi, conforme disposto no quadro abaixo:

Va g a s Área de Conhecimento Área de Atuação Formação Acadêmica Colegiado Acadêmi-
co/Campus

Regime de
Tr a b a l h o

Valor da
Inscrição

01
Anestesiologia I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.

II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Residência Médica ou Título
de Especialista em Anestesiologia

Medicina / Paulo
Afonso-BA 20h 100,00

01 Cirurgia Geral I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.
II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Residência Médica ou Título
de Especialista em Cirurgia Geral

Medicina / Paulo
Afonso-BA 20h 100,00

01
Dermatologia I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.

II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Residência Médica ou Título
de Especialista em Dermatologia Medicina / Paulo

Afonso-BA
20h 100,00

01 Endocrinologia I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.
II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Especialização ou Residência
Médica ou Título de Especialista em Endocrinologia e mes-

trado em áreas afins
Medicina / Paulo

Afonso-BA
DE 140,00

01
Gastroenterologia I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.

II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Residência Médica ou Título
de Especialista em Gastroenterologia e mestrado em áreas

afins

Medicina / Paulo
Afonso-BA DE 140,00

01 Genética e Biologia Celu-
lar

Genética, Biologia Celular, Estágio, Núcleo Temático, TCC,
Pesquisa e Extensão.

Licenciatura ou Bacharelado em Biologia, com Doutorado
em Genética, ou Genética Evolutiva e Biologia Molecular,
ou Biologia Celular, ou Biologia Celular e Estrutural, ou

Biologia Celular e Molecular, ou Ciências Biológicas com
ênfase em Genética ou Biologia Celular

Ciências da Natureza/
Senhor do Bonfim-BA

DE 200,00

01
Geriatria I. Eixo Tutorial em qualquer dos módulos interdisciplinares.

II. Eixo de Práticas de Habilidades e Comunidade em qual-
quer dos módulos interdisciplinares.
III. Eixo de Construção do Conhecimento Científico.
IV. Internato

Graduação em Medicina com Especialização ou Residência
Médica ou Título de Especialista em Geriatria Medicina / Paulo

Afonso-BA
20h 100,00

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-13T05:58:29-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial